
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-334 del  01/06/2015

Oggetto Direzione Tecnica. Borsa di studio per l’indagine 
entomologica sulla zanzara tigre presso la Sezione 
provinciale di Forlì-Cesena: presa d’atto della rinuncia 
espressa dal Dott. Fabrizio Balestrino e conseguente 
conferimento della borsa di studio alla quarta classificata 
Dott.ssa Samanta Puggioni.

Proposta n.  PDTD-2015-344 del  01/06/2015

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 01 (uno)  giugno     2015  presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6, il Direttore 

Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, 

approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica.  Borsa di  studio  per l’indagine entomologica  sulla  zanzara 
tigre presso la Sezione provinciale di Forlì-Cesena: presa d’atto della rinuncia 
espressa dal Dott. Fabrizio Balestrino e conseguente conferimento della borsa di 
studio alla quarta classificata Dott.ssa Samanta Puggioni. 

RICHIAMATE:
- la  determinazione  n.  150  del  16/03/2015  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Tecnica.  

Istituzione di n. 6 (sei) borse di studio per l’indagine entomologica sulla zanzara tigre.  
Emissione  di  Bando  di  selezione  comparativa  pubblica,  per  titoli,  colloquio  e  prova 
pratica, per la relativa assegnazione.”;

- la determinazione n. 254 del 28/04/2015, avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa.  
Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Ammissione  con  riserva  dei  
candidati alla selezione pubblica, per titoli, colloquio e prova pratica, per l’assegnazione  
di  n. 6 (sei) borse di studio per l’ indagine entomologica sulla zanzara tigre.”;

- la  determinazione  n.  307  del  20/05/2015  avente  ad  oggetto:  “Direzione  tecnica.  
Approvazione  dell'attività  svolta  dalla  commissione  esaminatrice  della  selezione 
comparativa pubblica, per titoli, colloquio e prova pratica, per l’assegnazione di n. 6 (sei)  
borse  di  studio  per  l’indagine  entomologica  sulla  zanzara  tigre.  Scioglimento  della  
riserva per i candidati risultati idonei alla prova pratica e al colloquio. Proclamazione 
dei vincitori conferimento ai medesimi delle borse di studio”;

ATTESO:
- che, in data 20 maggio 2015, è stato comunicato il conferimento della borsa di studio al 

Dott. Fabrizio Balestrino, vincitore di una delle tre borse di studio, con riferimento alla 
graduatoria relativa alla Sezione provinciale di Forlì-Cesena;

PRESO ATTO:
- della rinuncia, acquisita agli atti, espressa in data 21/05/2015, dal Dott. Balestrino;

RITENUTO:
- di procedere con lo scorrimento della graduatoria della selezione in oggetto riferita alla 

Sezione provinciale di Forlì-Cesena, conferendo la borsa di studio alla quarta classificata 
Dott.ssa Samanta Puggioni;

SU PROPOSTA 
- della Dott.ssa Leonella Rossi, responsabile Area laboratoristica, la quale ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;
DATO ATTO:



- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 
disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della L. R. n. 32/93 la stessa Dott.ssa 
Leonella Rossi;

DETERMINA
1. di  prendere  atto  della  rinuncia  alla  borsa  di  studio per  l’indagine  entomologica  sulla 

zanzara tigre espressa dal  Dott.  Fabrizio Balestrino, vincitore di una delle tre borse di 
studio con riferimento alla graduatoria relativa alla Sezione provinciale di Forlì Cesena;

2. di procedere con lo scorrimento della graduatoria della selezione in oggetto riferita alla 
Sezione provinciale di Forlì-Cesena, conferendo la borsa di studio alla quarta classificata 
Dott.ssa Samanta Puggioni.

Il Direttore Tecnico
Dott. Franco Zinoni


